[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 ноября  2012г.                 с.Усть-Бюр                        № 78
О передаче осуществления части  полномочий  органу местного самоуправления  Усть-Абаканский район на 2013 год
                Заслушав и обсудив  финансово-экономическое обоснование Главы  Усть-Бюрского сельсовета по вопросу передачи осуществления части  полномочий  администрации  Усть-Бюрского сельсовета  администрации Усть-Абаканского района,  руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии со ст. 9 Устава МО Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета                                                                                                                                РЕШИЛ:                                                                                                                                                                           1. Администрации Усть-Бюрского сельсовета  передать  в 2013 году  администра-ции  Усть-Абаканского района осуществление части своих полномочий:                                                                                                                                                           -  по организации  и осуществлению мероприятий по гражданской обороне и  защите населения (оповещение населения об опасностях, возникающих при веде-нии военных действий или вследствие этих действий; создание эвакуационных органов, организация работы по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы; предоставление населению убежищ и средств индивидуальной защиты;  проведение аварийно-спасательных  работ  в случае воз-никновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследст-вие этих действий; первоочередное обеспечение населения, пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий; восстановление и под-держание порядка в районах, пострадавших при ведении военных действий или вследствие этих действий, срочное восстановление функционирования необходи-мых коммунальных служб в военное время и т.д.).                                                                2. Администрации Усть-Абаканского района передать  в 2013 году администрации Усть-Бюрского сельсовета  осуществление части своих полномочий:                                                                                                                           - контроль за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией котельных и тепловых сетей в учреждениях образования и здравоохранения, расположенных на территории Усть-Бюрского сельсовета.                                                                                                                                              3. Администрация Усть-Бюрского сельсовета  предоставляет право Контрольно-счетной палате администрации Усть-Абаканского района  в 2013 году  проводить экспертизу проектов Бюджета Усть-Бюрского сельсовета на безвозмездной основе. 4. Администрации  Усть-Бюрского сельсовета  заключить соглашение с Администрацией  Усть-Абаканского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно п.1, п. 2, п.3  данного решения.                                                   5. Решение вступает в силу с 01.01.2013г. и подлежит опубликованию (обнародова-нию) в газете «Усть-Абаканские известия».                                                                   5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, налогам и бюджету.

Глава  Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина